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INFORMACJA W SPRAWIE ZAPYTAŃ DO POSTĘPOWANIA POD NAZWĄ:  

„DOSTAWA PRZEPŁYWOMIERZY ELEKTROMAGNETYCZNYCH” 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego z wyłączeniem stosowania ustawy Prawo zamówień 
publicznych, pod nazwą „Dostawa przepływomierzy elektromagnetycznych”. 
 
 

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie zawiadamia 

na podstawie pkt. 7.1. i 7.2. rozdziału III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), 

że w dniach 16 i 18 października 2013r. wpłynęły do Zamawiającego pisma z prośbą  

o odpowiedź na niżej wymienione pytania, dotyczące przetargu nieograniczonego  

z zastosowaniem przepisów o zamówieniach sektorowych pod nazwą: 

„Dostawa przepływomierzy elektromagnetycznych” 

Na przesłane pytania Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi. 

Pytanie nr 1  

Czy wymagane jest wyjście przekaźnikowe w wyjściach sygnałowych przepływomierzy? 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zastosowania przepływomierza 

elektromagnetycznego bez wyjścia przekaźnikowego w przetworniku. 

Pytanie nr 2 

Czy przepływomierze mają być wyposażone w 4 elektrody: dwie pomiarowe, detekcji pustego 

rurociągu i elektrodę uziemiającą? 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuje, że czujnik pomiarowy przepływomierza elektromagnetycznego ma być 

wyposażony i posiadać funkcje zgodne z opisem zamieszczonym w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

Pytanie nr 3 

Zgodnie z rozporządzeniem ministra Gospodarki z dnia 27 grudnia 2007r w sprawie rodzajów 

przyrządów pomiarowych podlegających prawnej kontroli metrologicznej oraz zakresu tej 

kontroli, dla wodomierzy (przepływomierzy) dla podanych w siwz średnic, czyli dla przepływów 

większych niż 500 m³/h, nie jest wymagane zatwierdzenie typu. Prosimy zatem o zajęcie 

stanowiska w stosunku do stawianego wymogu w siwz punkt 4.3.5. 
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Odpowiedź nr 3 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapis pkt. 4.3.5 specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 

Pytanie nr 4 

Czy dopuszcza się zastosowanie przepływomierzy bez świadectwa legalizacji jeśli przepływomierz 

ma klasę dokładności 0,2% (potwierdzoną odpowiednim certyfikatem kalibracji) i jest 

kalibrowany na akredytowanym stanowisku kalibracyjnym ? 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość złożenia oferty na przepływomierze 

elektromagnetyczne bez świadectwa legalizacji, jeśli przepływomierze te mają klasę dokładności 

0,2% potwierdzoną odpowiednim certyfikatem kalibracji i są kalibrowane na akredytowanym 

stanowisku kalibracyjnym. 

Pytanie nr 5 

Czy dopuszcza się zmianę zapisu w umowie w § 3 na następujący: 

„Powierzone zamówienie Wykonawca zobowiązuje się zrealizować w terminie do 5 tygodni od 

daty podpisania umowy”. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w § 3. Jednocześnie 

Zamawiający zawiadamia, że przedmiotowe postępowanie jest priorytetowe i dołoży wszelkiej 

staranności, aby podpisać umowę z najkorzystniejszym Wykonawcą w miarę możliwości jak 

najszybciej. 

Pytanie nr 6 

Czy dopuszcza się zmianę zapisu w umowie w § 7 pkt. 2 na następujący: 

„W przypadku wystąpienia wad dostarczonych przepływomierzy elektromagnetycznych 

Wykonawca zobowiązany jest do ich naprawy, bądź wymiany w terminie nie przekraczającym 15 

dni od daty otrzymania zawiadomienia o wadzie, lub innym, uzasadnionym technicznie, 

uzgodnionym przez Strony na piśmie terminie, uwzględniając cykl produkcji nowego 

urządzenia”. 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści umowy w § 7 pkt. 2. 

W związku z powyższym ulega modyfikacji treść § 7 pkt. 2 na następującą: 



WM/MO/PN/SEK/09/2013         Szczecin dnia, 21.10.2013r. 
 

Strona 3 z 3 

„W przypadku wystąpienia wad dostarczonych przepływomierzy elektromagnetycznych 

Wykonawca zobowiązany jest do ich naprawy, bądź wymiany w terminie nie przekraczającym 15 

dni od daty otrzymania zawiadomienia o wadzie, lub innym, uzasadnionym technicznie, 

uzgodnionym przez Strony na piśmie terminie, uwzględniając cykl produkcji nowego 

urządzenia”. 

Pytanie nr 7 

Czy dopuszcza się zmianę zapisu w umowie w § 9 pkt. 1 na następujący: 

„W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji zamówienia, o którym mowa 

w § 3, lub terminu usunięcia wad, które ujawnią się w okresie rękojmi, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200 zł za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak 

niż 5% wartości umowy”. 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w § 9 pkt. 1. 

Pytanie nr 8 

Czy dopuszcza się zmianę zapisu w umowie w § 9 pkt. 3 na następujący: 

„Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego zastrzeżone 

kary umowne, ale maksymalnie do wysokości wartości umowy”. 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w § 9 pkt. 3. 

Prosimy o uwzględnienie wyjaśnień i wprowadzonych zmian w sporządzanych ofertach. 

Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich stron postępowania. 

Zamawiający informuje, iż termin na składanie ofert oraz pozostałe terminy  

i postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

zmodyfikowana treść umowy jest dostępna na stronie internetowej Zamawiającego. 

Osoba upoważniona do kontaktu: p. Marta Ogrodowczyk – tel. 091 489 88 34.  


